

LANCOM und AirWave kündigen Zusammenarbeit an - Intelligente Wireless Netwerk-Management-Software für große LANCOM Funknetzwerke verfügbar

10.03.2005

PRESSEMITTEILUNG 2005-058

LANCOM und AirWave kündigen Zusammenarbeit an

Intelligente Wireless Netwerk-Management-Software für große LANCOM Funknetzwerke verfügbar

Aachen, San Mateo (Kalifonien) 10. März 2005 - Die LANCOM Systems GmbH und die AirWave, Inc aus San Mateo, Kalifornien, geben Ihre technische Zusammenarbeit und Vermarktungspartnerschaft bekannt. Die Kooperation erlaubt LANCOM Kunden ihre Access Points über die zentrale Konsole der AirWave Management Plattform (AMP) fernzuwarten.

Die AirWave Management Plattform ermöglicht die komplette, zentrale Kontrolle über große WLAN-Netzwerk-Installationen. Die web-basierte AMP Management-Konsole bietet dabei vielschichtige, intelligente Funktionen zur Überwachung, Analyse, Konfiguration und Absicherung komplexer WLAN-Infrastrukturen in Echtzeit.

Das Management-System ist modular aufgebaut und skalierbar von 200 bis über 10.000 verteilten Access Points. Die Funktionalität ist äquivalent zu "WLAN-Switching"-Systemen, bietet aber im Gegensatz zu diesen alle Vorzüge eines offenen, herstellerunabhängigen Management-Systems. Dies bedeutet, dass alle betrieblichen Aspekte einer großen WLAN-Installation adressiert werden können: Vom Site-Planning über große Rollout-Szenarien (Discovery und Provisionierung), Betrieb (Software- und Konfigurations-Updates, Diagnose, dynamische Funkfeldoptimierung), Security-Enforcement (Konfigurations-Audit, WLAN Intrusion Detection / Rogue AP Erkennung) bis hin zu Reporting, Alarmierung und Dokumentation.

Christian Schallenberg, Director Product Marketing bei der LANCOM Systems: "Die



Zusammenarbeit mit AirWave eröffnet unseren Kunden alle Vorteile eines WLAN-Switching Systems bei allen Vorzügen eines offenen, herstellerunabhängigen Management-Systems"

Greg Murphy, Chief Operating Officer der AirWave Wireless, Inc: "Wir freuen uns, mit LANCOM Systems einen weiteren Hersteller hochqualitativer und innovativer Access Points mit unserer führenden WLAN-Management-Software zu unterstützen. Besonders überzeugt hat uns und unsere Kunden die große professionelle Funktionsvielfalt der LANCOM Access Points".

Hintergrund

Die LANCOM Systems GmbH ist deutscher Hersteller innovativer und sicherer Kommunikationslösungen in den Bereichen Secure Internet Access, VPN Network Connectivity, Voice-over-IP und Wireless LAN. Die Produkte und Lösungen werden speziell für die Anforderungen von Unternehmenskunden geplant und entwickelt. Schwerpunkte sind Internet-Zugangsprodukte mit integrierter hochwertiger Firewall für ADSL, SDSL und ISDN-Zugänge und umfassende Lösungen für Network-Connectivity und -Security mit virtuellen privaten Netzwerken (VPN), drahtlosen Netzwerken (Wireless LAN) und Public Spots. Die LANCOM Systems GmbH hat ihren Sitz in Würselen bei Aachen und unterhält Vertriebsbüros in München, Wien, London und Prag. Gründer und Geschäftsführer des Unternehmens sind Ralf Koenzen und Ulrich Prinz.

AirWave Wireless Inc. ist führend in der Entwicklung von Softwarelösungen für Netzwerkmanagement, die Administratoren einen zentralen und intelligenten Kontrollpunkt für Überwachung, Analyse und Konfiguration ihrer Funknetz-Infrastrukturen bieten. Das nichtöffentliche Unternehmen mit Hauptsitz in San Mateo, Kalifornien wird von Investoren wie Ignition Partners, Idealab und Westbury Equity Partners unterstützt. Die zum Patent angemeldete AirWave Management Platform™-Software des Unternehmens wird über ein globales Netzwerk von VARs und Systemintegratoren vertrieben. Weitere Informationen sind auf der Website des Unternehmens unter www.airwave.com erhältlich.

LANCOM Systems auf der CeBIT 2005 (10.-16.03.2005):

Halle 15, Stand E07



Ihr Redaktionskontakt:
Eckhart Traber
LANCOM Systems GmbH
Tel: +49 (0)89 665 61 78 - 67
Fax:+49 (0)89 665 61 78 - 97
presse@lancom.de
www.lancom.de
Detlev Henning
AxiCom GmbH
Tel: +49 (0)89 800 908 - 14
Fax:+49 (0)89 800 908 - 10
detlev.henning@axicom.de
www.axicom.de
Unser umfassender Presseservice im Internet:
LANCOM Presslounge: www.presse.lancom.de
Infos während der Messe unter:
0172 / 936 01 27 (Eckhart Traber)
0170 / 334 40 85 (Detlev Henning)